
641482-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 641482-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di edifici destinati a servizi di ordine pubblico o di emergenza e di 
edifici militari – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA QUESTURA NEL TERRITORIO DI VENEZIA. CUP 
F72J20002270001
OJ S 207/2024 23/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Città Metropolitana di Venezia
E-mail: gara.nuovaquestura@cittametropolitana.ve.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA QUESTURA NEL TERRITORIO DI VENEZIA. CUP 
F72J20002270001
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA QUESTURA NEL TERRITORIO DI VENEZIA. CUP 
F72J20002270001
Identificativo della procedura: 3d95f6d8-8af9-48f5-a41c-014ef259224e
Identificativo interno: 2024_CMVE030
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45216000 
Lavori di costruzione di edifici destinati a servizi di ordine pubblico o di emergenza e di edifici 
militari

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Forte Marghera n. 191  
Località: Venezia – Mestre
Codice postale: 30173
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Si rinvia al Disciplinare di gara.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 39 636 462,97 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/641482-2024
mailto:gara.nuovaquestura@cittametropolitana.ve.it


641482-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA QUESTURA NEL TERRITORIO DI 
VENEZIA. CUP F72J20002270001
Descrizione: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA QUESTURA NEL 
TERRITORIO DI VENEZIA. CUP F72J20002270001
Identificativo interno: 2024_CMVE030

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45216000 
Lavori di costruzione di edifici destinati a servizi di ordine pubblico o di emergenza e di edifici 
militari

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 39 636 462,97 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Requisiti di capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rinvia al disciplinare di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://cmvenezia.pro-q.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://cmvenezia.pro-q.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 03/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

https://cmvenezia.pro-q.it
https://cmvenezia.pro-q.it


641482-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Si rinvia al disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Città Metropolitana di Venezia

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Città Metropolitana di Venezia
Numero di registrazione: 80008840276
Servizio: Area patrimonio edile
Indirizzo postale: Via Forte Marghera n. 191  
Località: Venezia – Mestre
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Referente: ing. Nicola Torricella
E-mail: gara.nuovaquestura@cittametropolitana.ve.it
Telefono: 0412501017
Indirizzo internet: https://cittametropolitana.ve.it/bandi-avvisi-e-concorsi/bandi-gara-e-contratti
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://cmvenezia.pro-q.it/
Profilo del committente: https://cittametropolitana.ve.it/
Altri referenti:
Nome ufficiale: T.A.R. VENETO
Servizio: Tribunale Amministrativo Regionale Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/78  
Codice postale: 30121
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-veneto
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: c957410d-fd85-4028-97d8-d3d13a35a767 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 22/10/2024 10:38:14 (UTC)

mailto:gara.nuovaquestura@cittametropolitana.ve.it
https://cittametropolitana.ve.it/bandi-avvisi-e-concorsi/bandi-gara-e-contratti
https://cmvenezia.pro-q.it
https://cittametropolitana.ve.it
mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto


641482-2024 Page 4/4

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 641482-2024
Numero dell'edizione della GU S: 207/2024
Data di pubblicazione: 23/10/2024


		2024-10-22T22:12:26+0000




